## **УТВЕРЖДЕНО**

Постановление Совета Партизанского районного г.Минска районного г.Минска объединения организаций профсоюзов

«\_\_29\_\_»\_\_декабря\_ 2023г.\_ №44

## ПЛАН РАБОТЫ

Партизанского районного г. Минска объединения организаций профсоюзов

І –й квартал (январь-март) 2024 год

Содержание мероприятий	Сроки про-	Ответствен-	Примеча-
	ведения	ные	ние
1. Работать совместно с администрацией Партизанского района г. Минска и	постоянно	Купцова С.А,	
Партизанского районного г.Минска объединения организаций профсоюзов по		администрация	
реализации в Партизанском районе г. Минска Основных положений Программы		Партизанского	
социально-экономического развития Республики Беларусь на 2021-2025 годы		района	
		г.Минска	
2. Работать в соответствии с планом, подписанным между Партизанским	постоянно	Купцова С.А.,	
районным г.Минска объединением организаций профсоюзов и прокуратурой		прокуратура	
Партизанского района г.Минска.		Партизанского	
		района	
		г.Минска	
3. Работать в соответствии с планом, подписанным между Партизанским	постоянно	Купцова С.А.,	
районным г. Минска объединением организаций профсоюзов, Партизанской		Буртовая Л.А.,	
районной организации Белорусского общественного объединения ветеранов,		Чаускина В.О.	
Партизанской организации Общественного объединения «Белорусский			
республиканский союз молодёжи»			
4.ОРГАНИЗОВАТЬ И ПРОВЕСТИ:			
ооъелинения организации профсоюзов	не реже 1 раза в месяц	Купцова С.А.,	
		члены прези-	
		диума Совета	

4.2.Заседание Совета по трудовым и социальным вопросам Партизанского	1 раз в квар-	Купцова С.А.,	
района г.Минска.	тал	Капитан Д.В.	
4.3.Заседание молодежного Совета	1 200 0 1000	Купцова С.А.,	
	1 раз в квар-	члены моло-	
тал	Tall	дёжного совета	
4.4.Мониторинг соблюдения законодательства об охране труда		Купцова С.А.,	
профсоюзным инспектором по охране труда Партизанского районного	Еженедельно	Зайцев А.Ф.,	
объединения профсоюзов, профсоюзным инспектором по труду. Организация		Барташевич	
их работы и контроль исполнения нанимателями рекомендаций, выписанных в		Л.К.	
ходе мониторингов.			
4.5.Посещение первичных профсоюзных организаций, с целью оказания методической помощи		Купцова С.А.,	
	Постоянно	председатели	
		ППО	
16 Converse de Some de Converse	По мере по-	Купцова С.А.,	
4.6.Совместная работа по соблюдению трудового законодательства с прокуратурой Партизанского района г.Минска	ступления	Борисенко С.В.	
прокуратурой партизанского района г.минска	вопросов		
4.7.Мониторинг уровня заработной платы, своевременности выплаты,	постоянно	Купцова С.А.,	
организаций Партизанского района города Минска		председатели	
организации ттартизанского района города минска		ППО	
4.8.Анализ ситуации на рынке труда. Мониторинг причин увольнения		Купцова С.А.,	
работников в организациях.	Постоянно	председатели	
раоотников в организациях.		ППО	
		Купцова С.А.,	
4.9.Совместный правовой профсоюзный прием граждан	январь-март	председатели	
		ППО	
4.10.Мероприятия в рамках акции «Профсоюзы детям»		Купцова С.А.,	По отдель-
	январь	председатели	ным планам
		ппо	
4 11 Мониторинг нан ажамасянный планорый (по 80 торгорын позучили)	Ежемесячно с	Купцова С.А.	
4.11.Мониторинг цен ежемесячный плановый (по 89 торговым позициям)	20-21 число		

4.12.Мониторинг цен внеплановый (дополнительный)	По дополни-	Купцова С.А.
	тельным по-	
	ручениям	
	ФПБ	
4.13.Районный семинар по охране труда (для председателей ппо, общественных инспекторов по ОТ, специалистов по охране труда)	март	Купцова С.А.,
		Кульбицкая
		Ю.Н., замести-
		тель начальни-
		ка отдела эко-
		номики адми-
		нистрации
		Партизанского
		района
		г.Минска (по
		согласованию)
	С 3 по 15 ян- варя	Купцова С.А.,
4.14.Республиканская акция «От всей души!»		председатели
		ппо
5.ОСУЩЕСТВИТЬ:		
5.1. Экспертизу коллективных договоров на стадии проектов на предмет	январь-март	Купцова С.А.
соответствия генерального, городского соглашений	инварв март	
5.2.Рассмотрение обращений и заявлений граждан, консультации по	январь-март	Купцова С.А.
вопросам законодательства и охраны труда	инарь март	
	март	Президиум
5.3. Сформировать резерв кадров на должность председателя Партизанского районного г.Минска объединения профсоюзов		Партизанского
		районного
		г.Минска объ-
		единения
		профсоюзов
6.ПРИНЯТЬ УЧАСТИЕ:		

6.1.В мониторингах соблюдения требований законодательства об охране труда на объектах Партизанского района г. Минска в составе мобильной группы администрации Партизанского района г. Минска	январь-март	Купцова С.А.	
6.2.В семинарах и заседаниях в комиссии по профилактике профзаболеваний и травматизма администрации Партизанского района г.Минска	январь-март	Купцова С.А.	
6.3. В работе комиссий администрации Партизанского района (рекомендованных ФПБ)	по графику	Купцова С.А.	
6.4.В заседаниях администрации	По плану	Купцова С.А.	
6.5.В работе информационно-пропагандистской группы главы администрации Партизанского района г.Минска на встречах с трудовыми коллективами, населением по месту жительства	В течение года	Купцова С.А.	
6.6.В профсоюзных собраниях, конференциях ппо организаций Партизанского района г.Минска	январь-март	Купцова С.А.	До дополни- тельному графику
6.7. Принять участие в заседаниях советов по трудовым и социальным вопросам	ежекварталь- но	Купцова С.А.	
6.8.В мероприятиях государственных органов, общественных объединений	январь-март	Купцова С.А.	
6.9.В общественно-значимых мероприятиях (по отдельным планам)	январь-март	Купцова С.А.	
6.10.В спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительные мероприятия (по отдельному плану)	январь-март	Купцова С.А.	
6.11.В совместных с иными организациями спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных мероприятиях (по отдельному плану)	январь-март	Купцова С.А.	
6.12.В тематических, образовательных форумах для представителей СМИ, молодёжного актива	январь-март	Купцова С.А.	
6.13.В обучающих курсах молодёжного профсоюзного актива	январь-март	Купцова С.А.	
6.14.В обучающих мероприятиях для профсоюзных кадров и актива	январь-март		
6.15.В мероприятиях, инициируемых ФПБ (по отдельным решениям руководящих и рабочего органов Совета ФПБ)	январь-март	Купцова С.А.	

6.16. В заседаниях, иных мероприятиях руководящих органов (совета,		Купцова С.А.	
президиума совета МГООП), координационных (консультативного) советов по	январь-март		
направлениям деятельности, молодёжных советов (по отдельным планам)			
7.ПОДГОТОВИТЬ:			
7.1. Материалы, статьи и документы для размещения на сайте и в других	GIIDOMI MOME	Купцова С.А.	
СМИ.	январь-март		
7.2.Награждение грамотами РО по представлениям по решению	GIIDANI MANT	Купцова С.А.	
Президиума РО	январь-март		
7.3.Поздравительные адреса, грамоты активистам профдвижения в связи		Купцова С.А.	
юбилейными датами предприятий ( по приглашению организаций):	GIIDONI MONT		
-филиал «Колледж современных технологий в машиностроении и автосервисе»	январь-март		
УО «РИПО»- 29.09.2023 -40 лет со дня образования			

Председатель Партизанского районного г. Минска объединения организаций профсоюзов

С.А.Купцова

